
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     

            

 

     0825/447061         Codice Meccanografico: AVIC87000C   Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 
 
 

All’Albo  
Al sito web 

Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO 
                                                                
VISTO l’avviso pubblico pubblicato dal MI-MiC “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 
oggetto e strumento di educazione e formazione”, bando decreto MI-MiC n.  861 del 11 marzo 
2022; 
VISTO l’inoltro della candidatura da parte di codesto istituto avvenuta in data 13 maggio 2022; 
VISTE le graduatorie di valutazione definitive pubblicate il 28 novembre 2022 in allegato al 
DECRETO 3821 relative al bando decreto MI-MiC n.  861 del 11 marzo 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF d’istituto per il triennio 
2019/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 30/01/2023, di approvazione del Programma   
Annuale Esercizio finanziario 2023; 
PRESO ATTO CHE: per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità 
di RUP la responsabilità della esecuzione; 
VISTA la nota prot. n° 2978 del 25/01/2023 dell’USR Campania con la quale si concede formale 
autorizzazione ai dirigenti per lo svolgimento di incarichi aggiuntivi nell’ ambito del citato Avviso 
pubblico presso la propria scuola di titolarità; 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione 
e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
 
 
 
 
 





 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO dott.ssa Maria Ullucci RESPONSABILE DEL PROGETTO  

 
DETERMINA 
 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del 
progetto. 
Per lo svolgimento di tale incarico, è previsto un compenso orario pari a 25,00 euro lordo 
dipendente, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009.  
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua, ovverosia euro 630,32 onnicomprensivi, 
corrispondenti a n° 19 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 
25,00 orari lordo dipendente. 

 

      
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Ullucci 

   Il documento è firmato digitalmente 
                                                                                                              ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-05-19T14:09:14+0200
	MARIA ULLUCCI




